Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas

       Estado de Minas Gerais
Administração 2021/2024

CNPJ – 24.212.862/0001-46

PUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Pardo de

Minas torna público a decisão por adesão à Ata de Registro de Preços nº 055/2022 -

Processo Nº 050/2022 Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 023/2022 gerenciada

pelo Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de

Minas - CODANORTE, conforme Procedimento Administrativo nº 058/2023 – Decisão por

Adesão a Registro de Preços nº 005/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA COMPOSTA POR TRATOR AGRÍCOLA,

EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 917172/2021, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA
AGRÍCULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE RIO PARDO DE MINAS -
MG, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RIO PARDO DE MINAS - MG.

Empresa: TRIAMA NORTE TRATORES, IMPLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS LTDA –

CNPJ: 01.563.351/0001-73

Item Qtd Und DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO
Marca/

Modelo

Valor

Unit.

Valor

Total

01 01 UND

TRATOR AGRICOLA– zero km ano
vigente, motor: potência acima de 75 cv
e no mínimo 03 cilindros; combustível:
diesel; sistema de deslocamento: sobre
pneus tração 4x4 central; com direção
hidráulica; tomada de forca com
rotação de 540 rpm transmissão
mínima de 8x2 velocidades; com toldo
de proteção contra capotagem; barra
de tração; sistema hidráulico para
acoplamento de implementos em três
pontos; com pesos dianteiros e pesos
traseiros; tanque de combustível com
capacidade mínima de 60 litros; com kit
para implemento de controle remoto;
rodagem dianteira mínima 11x 24r1 e
traseira mínima 16 x30 r1, com pneus
novo.

MARCA:
YAMAR

MODELO:
SOLIS 75

207.000,00  207.000,00

Contrato nº 044/2023.

Rio Pardo de Minas – MG, 30 de março de 2023.

Jonas Márcio de Oliveira Cunha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação